
 
 Zadání individuálních úkolů z PMO – cvičení Z. Kapitána 

  
 Zpracování uvedených úkolů je písemné a každý student je zpracuje sám a sám je 
rovněž odevzdá na posledním cvičení z PMO. Důsledná příprava obou úkolů Vám usnadní práci v hodině. Rovněž připomínám, že odevzdání těchto úkolů je podmínkou 
získání zápočtu.  

 Úkol č. 1 
 
Turecký podnikatel odebral od svého českého partnera 10 strojů v hodnotě 250.000,-- EUR. 
Zboží mělo být zaplaceno 15. 8. 2005. Ani po dvou urgencích zaplaceno nebylo, proto podal 
český podnikatel 15. 9. 2005 žalobu k českému soudu (pravomocnému na základě prorogace). 
V jaké výši určí český soud úrok z prodlení s placením uvedené kupní ceny? 

 
 

Úkol č. 2 
 
Konstruujte měnovou doložku. 

 
Doporučení:  Najděte právní úpravu měnové doložky v českém právu a sežeňte si několik 

smluvních vzorů. Při vlastní konstrukci se pak pokuste vyřešit co možná nejvíc 
okolností, které Vám při realizaci obchodního závazku s mezinárodním 
prvkem připadají problematické a měly by být dle Vašeho názoru smluvně 
upraveny. 


